
 
UCHWAŁA  Nr XVII/165/2016 
Rady Miejskiej w Policach 

z dnia 29 marca 2016 r. 
 

 
w sprawie wzniesienia pomnika „Ludziom Solidarności” 
 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                             
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 poz.1515, 1045 i 1890), Rada Miejska 
w Policach uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. 1. Rada Miejska w Policach wyraża zgodę na wzniesienie pomnika 
„Ludziom Solidarności” na części działki nr ewidencyjny 1979/27, z obrębu Police 9, 
stanowiącej własność Gminy Police.  

2. Szczegółową lokalizację pomnika określa załącznik Nr 1 do uchwały. 
3. Wstępną wizualizację pomnika zawiera załącznik Nr 2 do uchwały. 

 
§ 2. Pomnik zostanie sfinansowany przez Komisję Międzyzakładową NSZZ 

„Solidarność” Zakłady Chemiczne „POLICE” S.A.  
 
§ 3. Zagospodarowanie otoczenia zostanie wykonane przez Gminę Police. 

Realizacja zadania nastąpi po zabezpieczeniu w budżecie środków na ten cel.  
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

Przewodniczący Rady 
 

Witold Król 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
Projekt uchwały w sprawie wzniesienia pomnika „Ludziom Solidarności’ przedstawia 
Burmistrz Polic. 
Z inicjatywą wzniesienia pomnika „Ludziom Solidarności” wystąpiła Międzyzakładowa 
Organizacja Związkowa NSZZ „Solidarność” Zakłady Chemiczne „POLICE” SA. 
Wnioskodawca wskazał aspekt historyczny i moralny przedsięwzięcia, podkreślając 
znaczenie „Ludzi Solidarności” w walce o wolność. Jak zaznaczył, działalność ruchu 
społecznego i związku zawodowego „Solidarność” rozpoczęła się w Policach                    
w 1980 r. W ciągu następnej dekady zmieniła losy polskiej historii. Ten ważny 
moment naszej historii warto uczcić postawieniem pomnika „Ludziom Solidarności”. 
To dzięki „Ludziom Solidarności” dzisiaj można cieszyć się pełną wolnością                       
i budować społeczeństwo obywatelskie, można pracować aktywnie na rzecz naszej 
małej ojczyzny, Ziemi Polickiej i naszego Miasta Police. Oszczędny w formie i treści 
szlachetny monument ma być hołdem dla wysiłku wszystkich tych, którzy przez lata 
walczyli o naszą godność i wolność. Bez ich wysiłku nie byłoby polskiej 
niepodległości, a my nie moglibyśmy budować państwa na miarę naszych ambicji i 
aspiracji. Wzniesiony pomnik „Ludziom Solidarności” stałby się nie tylko wyrazem 
szacunku i wdzięczności, ale także swoistym memento dla wszystkich przyszłych 
pokoleń Policzan.  
Pomnik zostanie sfinansowany przez Komisję Międzyzakładową NSZZ „Solidarność” 
Zakłady Chemiczne „POLICE” S.A. 
 
 
  
   

 
 
 
 
 
 
Projekt uchwały opracowany 
przez Wydział Oświaty i Kultury 

 
 
 
 
 
 
 



 
 


